
   

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 
               

24 декабря 2024 года                            № 632   

 

О согласии на преобразование муниципальных образований путем 

объединения городского округа город Нижний Новгород с Кстовским 

муниципальным округом Нижегородской области и наделения вновь 

образованного муниципального образования статусом городского округа с 

наименованием город Нижний Новгород 

 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 48 Устава Нижегородской области, с 

согласия населения муниципального образования Кстовский муниципальный 

округ по вопросу преобразования муниципальных образований путем 

объединения городского округа город Нижний Новгород с Кстовским 

муниципальным округом Нижегородской области и наделения вновь 

образованного муниципального образования статусом городского округа с 

наименованием город Нижний Новгород, учитывая и выражая мнение 

населения Кстовского муниципального округа Нижегородской области 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Согласиться на преобразование муниципальных образований путем 

объединения городского округа город Нижний Новгород с Кстовским 

муниципальным округом Нижегородской области и наделения вновь 

образованного муниципального образования статусом городского округа с 

наименованием город Нижний Новгород. 

2. Обратиться к Губернатору Нижегородской области с предложением 

внести в Законодательное Собрание Нижегородской области в порядке 

законодательной инициативы проект закона Нижегородской области «О 

преобразовании муниципальных образований путем объединения городского 

округа город Нижний Новгород с Кстовским муниципальным округом 

Нижегородской области и наделения вновь образованного муниципального 

образования статусом городского округа с наименованием город Нижний 

Новгород». 



2 

 

3. Обнародовать настоящее решение, опубликовав его в газете «Маяк» и 

разместить на официальном сайте администрации Кстовского 

муниципального округа Нижегородской области. 

4. Решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального обнародования. 

5. Направить настоящее решение в адрес Губернатора Нижегородской 

области, Главы местного самоуправления Кстовского муниципального округа 

Нижегородской области. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по местным органам власти и соблюдению 

законности, а также на Главу местного самоуправления Кстовского 

муниципального округа. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                            

 

_____________  Ю.С.Медведев 

 

 

 

Глава местного самоуправления 

 

_________________И.Г. Уланов 

 

 

 


